2016年２月２日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代表執行役 穐田 誉輝

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 執 行 役    菅 間  淳

電話番号 03（6368）1000

関係会社株式評価損に伴う特別損失の計上（個別）に関するお知らせ

 当社は、2015 年 12 月期決算の個別決算（日本基準）において、関係会社株式評価損を特別損失に計上する

見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 特別損失の内容

当社の 100％子会社である COOKPAD Inc.（所在地：米国カリフォルニア州。以下、Cookpad US といい

ます。）の株式について、主に、同社の 100％子会社である ALLTHECOOKS, LLC（以下、ALLTHECOOKS とい

います。）が運営する英語のレシピサービス「ALLTHECOOKS」の月間利用者数が当初の計画を大幅に下回

る状況が続いたこと等により、Cookpad US の経営成績及び財政状態が悪化し、実質価額が著しく低下し

ました。これに伴って「金融商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行い、Cookpad US に関する関

係会社株式評価損として特別損失903百万円を計上する見込みとなりました。

２． 今後の見通し

 上記評価損を個別決算（日本基準）において特別損失として計上する見込みです。関係会社株式評価

損は連結決算上消去されるため、連結業績への影響はありません。

 なお、連結決算（国際会計基準）においては ALLTHECOOKS に関するのれんの減損損失 271 百万円をそ

の他の費用として計上する見込みです。

以 上